Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025070800343

343

Nº 126, terça-feira, 8 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE EXU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 25/2025

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE EXU, por meio de seu Agente de
Contratação/Pregoeiro, torna público que fará realizar no dia 22/07/2025, às 09:00 horas,
o julgamento dos lances e habilitação do PROCESSO LICITATÓRIO Nº 026/2025, P R EG ÃO
ELETRÔNICO N° 025/2025, visando à AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO ODONTOLOGICO
DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES
ODONTOLOGICAS E PSF'S, JUNTO AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE EXU-PE, nos moldes
da Lei nº 14.133/2021, Lei Complementar 123/2006, Lei Complementar 147/2014 e
Decreto nº 10.024/2019. Valor Máximo Estimado R$ 885.662,81. Os interessados devem
adquirir o Edital no site: www.licitanet.com.br. Maiores informações, junto ao Setor de
Licitação, na Rua Eufrásio Alencar, 13 - Centro - Exu-PE.

Exu/PE, 7 de julho de 2025.
HEMERSON GALVÃO DE FRANÇA

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 44/2025

O MUNICÍPIO DE EXU, por meio de seu Pregoeiro, torna público que o PROCESSO
LICITATÓRIO N° 073/2025, PREGÃO ELETRÔNICO N° 044/2025, visando à AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E UTENSÍLIOS PARA COPA/COZINHA, PARA USO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E EMETI BÁRBARA DE ALENCAR, foi REVOGADO, em
virtude de Ofício emitido pela Secretaria Municipal de Educação, detectando vício insanável
no processo supracitado. Maiores informações, no site www.licitanet.com.br e junto ao
Setor de Licitação, na Rua Eufrásio Alencar, 13 - Centro - Exu-PE.

Exu/PE, 7 de julho de 2025.
HEMERSON GALVÃO DE FRANÇA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATÁ
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2025

A Gerência de licitações deste município torna pública a suspensão SINE DIE, do
Processo Licitatório nº 088/2025 - Pregão Eletrônico nº 030/2025 que tem como objeto a
Formação de registro de preços no fornecimento parcelado de Material Médico Hospitalar
(MMH) para eventual e futura aquisição, a fim de atender as necessidades do Hospital Dr.
Paulo Da Veiga Pessoa. da Unidade De Pronto Atendimento (UPA) e das Unidades Básicas
De Saúde (UBS), pelo período de 12 (doze) meses, conforme as especificações e
quantitativos constantes no termo de referência, ANEXO I, do edital., para realizar os
ajustes necessários.

Gravatá, 7 de julho de 2025.
VICTOR HUGO DE MENEZES
Gerente de Licitações/PMG

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAQUEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 6/2025

Processo Licitatório PMJ nº 008/2025
Compra. Registro de Preços para Eventual Contratação de Empresa

Especializada, sediada no Raio de Distância Máxima de Até 80 (Oitenta) km, conforme o
Decreto Municipal Nº005, de 08/01/2024, Atualizado Pelo Decreto Municipal Nº 018, de
27/05/2025, Para o Fornecimento Parcelado de Pneus Novos, de Primeira Linha, para
Atender as Necessidades da Prefeitura Municipal, do Fundo Municipal de Educação e do
Fundo Municipal de Assistência Social de Jaqueira/PE, pelo prazo de 12 de (doze) meses,
consoante especificações, quantidades e condições estabelecidas no Anexo I (Termo de
Referência). Valor global dos itens de 1 a 22: R$ 428.886,70. Data para cadastro da
proposta: a partir do dia 08/07/2025 até às 09h:30min do dia 21/07/2025. Abertura da
Sessão de lances: 21/07/2025 às 10h:00min (horários de Brasília), site www.bnc.org.br.
Edital no site www.bnc.org.br, no site https://www.jaqueira.pe.gov.br/, e no Portal
Nacional de Contratações Públicas. Outras informações podem ser obtidas através do
fone/fax (81) 3689-1583/1585, no horário de 08:00h às 13:00h, de segunda a sexta-feira,
ou, ainda, através do e-mail licitacao@jaqueira.pe.gov.br. Jaqueira (PE), 07/07/2025.

CRISTIANO GUSTAVO DE ANDRADE
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO ALFREDO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2025

Processo nº 24/2025. Modalidade: Pregão. Tipo: Menor Preço.
Restrita à participação de microempresas, empresas de pequeno porte e

equiparadas, visando formar sistema de registro de preços objetivando contratações futuras.
Objeto: registro de preço para eventual contratação de empresa especializada no fornecimento
de enxoval para o Centro Municipal de Educação Infantil da rede municipal de ensino do
Município de João Alfredo/PE. Valor: R$ 89.141,30. Abertura da Sessão Pública: 10h do dia 21
de julho de 2025. Início da fase de lances: ocorrerá na mesma sessão pública. Local:
www.bnccompras.com. Edital, anexos e outras informações estão disponíveis no mesmo
endereço eletrônico da sessão de abertura, bem como nos sites http://www.bnc.org.br,
https://bnccompras.com/ e www.gov.br/pncp, ou pelo telefone (81) 3648-1156, no horário das
7h30 às 13h30, em dias úteis.

João Alfredo, 27 de junho de 2025.
EMANUELLE VANESSA DE MELO BARBOSA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMARES

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2025 - SRP

Processo Licitatório Nº: 002/2025
Registro de Preços para eventual Contratação de empresa especializada, para aquisição

de material hidráulico, a fim de atender as demandas do Serviço Autônomo de Água e Esgoto- SAAE-
Palmares; Informe-se a quem mais possa interessar que, em razão da reformulação de ampliação no
prazo de recebimento de propostas, fica adiado o certame epigrafado para: Recebimentos das
Propostas até 11/07/2025 às 08:30h (Oito e trinta) horas (horário oficial de Brasília). Início da sessão de
disputa de preços: 11/07/2025 às 09:00 (nove) horas (horário oficial de Brasília). Outras informações
podem ser obtidas no mesmo endereço da sessão de abertura ou através do
https://transparencia.palmares.pe.gov.br/app/pe/palmares/1/licitacoes ou Fone: 3662-2222, Ramal
213, E-mail: licitacao@palmares.pe.gov.br, no horário de 07:00h às 13:00h, de segunda a sexta-feira.

Palmares, 7 de julho de 2025
FABRICIO OLIVEIRA DE ANDRADE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRINA
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2025

O Município de Palmeirina/PE, através do seu Pregoeiro nomeado pela Portaria
Gab. nº. 010/2025, torna público que o Pregão Eletrônico nº 003/2025, cujo objeto é o
REGISTRO DE PREÇOS, visando o eventual fornecimento de gêneros alimentícios, para
elaboração da merenda escolar, destinado aos alunos da rede municipal do ensino
fundamental, ensino infantil, creches, com entrega parcelada, durante o ano letivo de
2025, informa que o processo em epígrafe apesar de ter 04 (quatro) licitantes interessados,
nenhum deles conseguiu atender as exigências Editalícias, portanto as propostas foram
consideradas inválidas, e o certame é considerado FRACASSADO, nos termo da Lei
14.133/2021. Outrossim, informo que o aludido objeto será republicado, por interesse
público. Maiores informações podem ser obtidas na sala da Comissão de Licitações do
Município de Palmeirina, localizada no prédio da Prefeitura Municipal, situada na Av. Des.
João Paes de Carvalho, nº. 233 - Centro - Palmeirina/PE - CEP: 55.310-000, no horário das
08:00 às 12:00hs, de segunda a sexta-feira, ou através de solicitação por e-mail:
palmeirinape.licitacao2021@outlook.com.

Palmeirina/PE, 7 de julho de 2025.
MARCELO GOMES DE MOURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSIRA
AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA DE PREÇOS FMEP Nº 3/2025

Processo Licitatório n° 007/2025. Fundo Municipal de Educação de Passira. Tipo Menor
Preço Global.

Contratação de Empresa Especializada para Construção de uma Escola
Municipal em Tempo Integral Padrão FNDE - Escola 13 salas, localizada no Loteamento Alto
da Passira, nesta Cidade, vinculada ao Termo de Compromisso FNDE Nº 967779/2024, no
âmbito do novo PAC seleção nº 26298005984/2023 e contrato de repasse com a Caixa
Econômica Federal Operação nº 1.097.846-64. Valor máximo aceitável global: R$
10.702.519,56. Acolhimento das propostas: de 08/07/2025 às 12h, até 23/07/2025 às
08:30h. Sessão de lances: 23/07/2025 às 09:00h (horário de Brasília), no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br.

CONCORRÊNCIA DE PREÇOS FMEP Nº 4/2025

PROC. LICITATÓRIO N° 008/2025. FUNDO MUNICIPAL DE Educação de Passira. Tipo Menor
Preço Global.

Contratação de Empresa Especializada para Construção de uma Creche e Escola
de Educação Infantil Projeto Padrão FNDE - Tipo 1, no Loteamento Alto da Passira, nesta
Cidade, vinculada ao Termo de Compromisso FNDE Nº 967790 /2024, no âmbito do novo
PAC seleção nº 26298006379/2023 e contrato de repasse com a Caixa Econômica Fe d e r a l
Operação nº 1.097.829-00. Valor máximo global: R$ 5.314.486,74. Acolhimento das
propostas: de 08/07/2025 às 12h, até 23/07/2025 às 13:30h. Sessão de lances: 23/07/2025
às 14h (horário de Brasília), no site: www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações no
endereço mencionado, na Prefeitura, em dias úteis, das 08h às 12h, ou
licitacao@passira.pe.gov.br

EDUARDO MANOEL DA CRUZ
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 8/2025

O Município de Petrolina/PE, através da Secretaria de Licitações e Contratos,
torna público o Proc. Adm. nº 0176/2025. Concorrência (Eletrônica) - nº 008/2025. Objeto:
Prestação de serviços de engenharia relativos à implantação das praças Pulmão Verde e
Nossa Senhora da Conceição e conclusão da praça Manoel Cordeiro Neto - Secretaria de
Infraestrutura e Mobilidade - SEINFRA. Valor estimado contratação: R$ 2.080.143,87.
Recepção das propostas/habilitação: a partir do dia 09.07.2025 às 09h.
Data/horário/endereço da sessão pública para abertura das propostas e demais atos:
23.07.2025 às 09h. - plataforma: www.portaldecompraspublicas.com.br.
Edital/Informações: Av. Guararapes, nº 2114, centro, Petrolina/PE, das 8h às 13h - Fone:
(87.3983.6419), ou pelo site: petrolina.pe.gov.br. ou pelo site
www.portaldecompraspublicas.com.br., ou ainda no Portal Nacional de Contratações
Públicas - PNCP: https://www.gov.br/pncp/pt-br.

Petrolina, 7 de julho de 2025
EDONIAS BARRETO LIONEL

Agente de Contratação

AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA (SRP) N° 2/2025

PA Nº 021/2025.
Eventual contratação de empresa para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

ENGENHARIA PARA MANUTENÇÃO DE PRAÇAS, PARQUE E JARDINS NO MUNICÍPIO DE
PETROLINA/PE, para atender às necessidades da Secretaria de Serviços Públicos e Defesa
Civil, conforme solicitação expressa da mesma. Devido a alterações no edital, FICA
SUSPENSO, por tempo indeterminado, o presente certame.

Petrolina/PE, Em 7 de julho de 2025
EDONIAS BARRETO LIONEL

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

EXTRATO DE CONTRATO

ATO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 032/2025 CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº
004/2025
CONTRATO Nº 070/2025. Objeto: Construção de Creche e Escola de Educação
Infantil - FNDE - Creche Tipo 2, no bairro Antônio Tavares, Santa Cruz - PE,
conforme Termo de Compromisso nº 962565/2024/FNDE/CAIXA - Operação
1.095.535-52; CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ/PE, com
sede na Av. 03, nº 276, Centro, Santa Cruz, Estado de Pernambuco, inscrito no
CNPJ N.º 24.301.475/0001-86, neste ato representado pelo o prefeito o Sr.
ADEGILDO GUIMARÃES SOARES; CONTRATADA: FORT EMPREENDIMENTOS LTDA,
pessoa Jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
42.991.474/0001-92, com sede na rua Josina Araujo, nº 15, centro, CEP 56.215-
000, na cidade de Santa Cruz/PE, neste ato representado pela Sra. LARISSA
MARIA CANDIDO GUIMARÃES, nacionalidade, Brasileira, solteira, residente e
domiciliado na na rua Josina Araujo, nº 15, centro, CEP 56.215-000, na cidade
de Santa Cruz/PE; VALOR CONTRATADO: R$ 3.079.540,00 (três milhões e
setenta e nove mil e quinhentos e quarenta reais); VIGÊNCIA: O prazo de
vigência do contrato será de 10 (dez) meses, a contar da data de assinatura
da ordem de serviço.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html
VANDISON
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-07-08T02:03:39-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial